1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

自願公告
管理之基金再引入投資人

茲提述首程控股有限公司（「本公司」）日期為 2021 年 12 月 17 日及 2022 年 5 月 11 日

之公告（「該等公告」），內容有關（其中包括）本公司之兩家全資附屬公司（首元新能及

首源投資）與其他合夥人簽訂合夥協議以成立合夥企業並於後續引入順義科創作為有限

合夥人。除文義另有界定者外，於本公告所採用之詞彙與該等公告所界定者具有相同涵

義。

誠如該等公告所述，合夥企業由首元新能擔任普通合夥人及執行事務合夥人，首源投資、

首鋼基金、國家製造業轉型基金、天津創吉、首鋼股份、首新萬泰及順義科創為有限合

夥人，合夥企業的認繳出資總額為 2,020,040,500 元人民幣。

近期，合夥企業引入北京八億時空液晶科技股份有限公司（「八億時空」）作為有限合夥

人，認繳出資 50,000,000 元人民幣；同時，首元新能增加認繳出資 505,000 元人民幣（「本

次增資」）。於八億時空加入、首元新能本次增資後，合夥企業認繳出資總額規模由

2,020,040,500 元人民幣增加至 2,070,545,500 元人民幣。

合夥企業於八億時空加入、首元新能本次增資之前及之後的結構如下：

2

 於緊接八億時空加入、
首元新能本次增資之前

於緊隨八億時空加入、
首元新能本次增資之後

 認繳出資額

人民幣
（千元）

於合夥企業的

權益百分比
（約）

認繳出資額
人民幣

（千元）

於合夥企業的
權益百分比

（約）
普通合夥人
首元新能 20,200.5 1.00% 20,705.5 1.00%

有限合夥人

首鋼基金 500,000 24.75% 500,000 24.15%

國家製造業轉型基金 400,000 19.80% 400,000 19.32%

首源投資 197,340 9.77% 197,340 9.53%

天津創吉  300,000 14.85% 300,000 14.49%

首鋼股份 200,000 9.90% 200,000 9.66%

首新萬泰 2,500 0.12% 2,500 0.12%

順義科創 400,000 19.80% 400,000 19.32%

八億時空 - - 50,000 2.41%

合計 2,020,040.5 100% 2,070,545.5 100%

八億時空成立於 2004 年 7 月，自 2020 年 1 月起在上海證券交易所科創板上市

（688181.SH），專業從事顯示用液晶（LCD）材料、聚合物分散液晶（PDLC）智能薄

膜、有機電致發光器件（OLED）材料及其他液晶材料的研發、生產和銷售。

作為國家和北京市高新技術產業的重點企業，八億時空在液晶材料領域擁有省部級重點

實驗室，現已研製出多種高檔液晶材料，未來將繼續在包括顯示材料、半導體材料、關

鍵電子材料等領域持續開拓，與合夥企業重點投資金屬新材料、液晶顯示材料等新材料

領域的投資策略高度契合。本次八億時空加入，一方面，其在新材料領域的深耕與佈局，

將拓展合夥企業項目資源儲備；另一方面，藉助其深刻專業認知與豐富行業經驗，將有

利於本集團提高對市場變化的敏感度和判斷力，提升對優質項目的識別、篩選能力，以

期爭取更佳的項目投資收益回報投資人。

承董事會命
首程控股有限公司

主席
趙天暘

香港，2022年7月28日

於本公告日期，董事會包括執行董事趙天暘先生（主席）、徐量先生、李偉先生（總裁）及張檬
女士；非執行董事李浩先生（副主席）、劉景偉先生及何智恒先生；獨立非執行董事王鑫博士、
蔡奮強先生、鄧有高先生、張泉靈女士及諸葛文靜女士。

	首程控股有限公司
	主席
	趙天暘